
 

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 010/2023 

 
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE 

ESTUDOS ATUARIAIS DO REGIME PRÓPRIO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL DE MESÓPOLIS/SP, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA 

E VIGÊNCIA DE 12 MESE”. 

 

Certifico e dou fé que no dia 18 de Dezembro de 2023 as 23h59m 

encerrou-se o prazo para manifestação de interesse no fornecimento/execução do objeto 

desde.  

 

Segue o processo para o seu devido trâmite legal. 

 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-**-*-*-*-*-*-*-*-*-**-**-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

 

RESULTADO DO PROCESSO ADM: 011/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: 010/2023 

 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE 

ESTUDOS ATUARIAIS DO REGIME PRÓPRIO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

DE MESÓPOLIS/SP, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA E VIGÊNCIA DE 

12 MESE”. 

A partir do presente processo, transcorrido os prazos legais para 

manifestações de interesse na execução do objeto desde processo, e após o devido 

acolhimento das manifestações de interesse em tempo oportuno, deu como vencedora a 

empresa: ESCRITORIO TECNICO ATUARIAL E CORRETORA DE SEGUROS SOCIEDADE 

SIMPLES LTDA - ETAA, estabelecida na Rua Barão do Triunfo, nº 238 - salas 23/24 - 

Brooklin, CEP  04602-000 na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, , CNPJ (MF) 

57.125.353/0001-35, em que apresentou a proposta ao Objeto acima especificado no valor 

global de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). 

 

Instituto de Previdência Municipal de Mesópolis, 19 de Dezembro de 2023. 

 

 

 

 

________________________________________ 
VILMA ALEXANDRINA SANTANA 

Diretora Presidente 


